
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　（歳入歳出予算の補正）

議案第６２号

令和７年度八幡浜市一般会計補正予算（第１号）

　（地方債の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６２，０７２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２８，６４８，８７０千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　とする。

　令和７年度八幡浜市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　地方債の追加及び変更は、「第２表地方債補正」による。

　　　令和７年６月９日提出

　　　（一般会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

使用料

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

雑入

市債

　合　　　　　　計

13

14

15

18

20

21

1

2

2

2

5

1

（単位:千円）

款 項

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

歳　　　　　入　　

405,190

363,689

2,360,148

789,503

3,810,137

3,055,784

2,341,581

2,329,284

408,529

241,703

2,613,600

2,613,600

28,086,798

4

4

243,701

243,701

12,931

12,931

70,365

70,365

1,871

1,871

233,200

233,200

562,072

405,194

363,693

2,603,849

1,033,204

3,823,068

3,068,715

2,411,946

2,399,649

410,400

243,574

2,846,800

2,846,800

28,648,870

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計



  歳　出

総務管理費

社会福祉費

生活保護費

保健衛生費

水産業費

道路橋梁費

港湾費

都市計画費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

　合　　　　　　計

2

3

4

6

8

10

1

1

3

1

3

2

4

5

3

4

5

6

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

土木費

教育費

歳　　　　　出　　

4,061,773

3,557,168

6,991,525

4,132,264

664,136

3,187,578

1,780,360

3,912,645

408,512

2,448,033

547,666

225,161

1,086,917

3,048,028

374,240

470,979

1,404,423

403,172

28,086,798

160,417

160,417

1,067

660

407

3,791

3,791

99,550

99,550

15,389

9,815

5,574

0

281,858

28,221

3,668

249,645

324

562,072

4,222,190

3,717,585

6,992,592

4,132,924

664,543

3,191,369

1,784,151

4,012,195

508,062

2,463,422

557,481

230,735

1,086,917

3,329,886

402,461

474,647

1,654,068

403,496

28,648,870

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計



　第２表　地　方　債　補　正

（追加） （単位：千円）

起 債 の 目 的 限 度 額 利 率 償 還 の 方 法

１ 　借入先 　借入先の融通条件による。
　財務省、その他 　ただし、必要に応じ、繰上償還、

２ 　借入方法 償還年限の短縮又は低利債に借換え
　普通貸借又は証券発行の方法による。 をすることができる。
　事業又は財政の都合により、本議決の範
囲内において起債の前借をすることができ
る。

３ 　借入時期
　令和７年度。ただし、事業又は財政の
都合により、起債額の全部若しくは一部を
翌年度に繰越借入することができる。

合 計 2,100

　年4.0％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構資
金について、利
率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率）

起 債 の 方 法

防 災 対 策 事 業 2,100

（一般会計）



　（一般会計）

（変更） （単位：千円）

起 債 の 目 的

補 正 前 129,000

補 正 後 162,500

補 正 前 2,047,000

補 正 後 2,244,600
過 疎 対 策 事 業 補正前に同じ。 補正前に同じ。 補正前に同じ。

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 補正前に同じ。 補正前に同じ。 補正前に同じ。



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

３ 地方債に関する調書

八 幡 浜 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書

令　和　７　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

給与費明細書

　　　　（一般会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

13

14

15

18

20

21

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

款

405,190

2,360,148

3,810,137

2,341,581

408,529

2,613,600

28,086,798

4

243,701

12,931

70,365

1,871

233,200

562,072

405,194

2,603,849

3,823,068

2,411,946

410,400

2,846,800

28,648,870

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（一般会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

2

3

4

6

8

10

（一般会計）

款

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

土木費

教育費

　 歳 出 合 計 　

4,061,773

6,991,525

3,187,578

3,912,645

2,448,033

3,048,028

28,086,798

160,417

1,067

3,791

99,550

15,389

281,858

562,072

4,222,190

6,992,592

3,191,369

4,012,195

2,463,422

3,329,886

28,648,870

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

155,849

533

1,121

△36,421

135,550

256,632

51,200

42,700

139,300

233,200

1,865

4

1,871

3,740

2,703

534

2,670

48,350

9,106

5,137

68,500

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　13 .使用料及び手数料　　(項)　1 .使用料

土木使用料5. 319,708

363,689

4

4

319,712

363,693

2.港湾使用料 4クルーズ船等入港料                           1
 
クルーズ船等係船料                           1
 
クルーズ船船客通行料                         2
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　14 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

1.

2.

4.

199,351

95,141

305,807

789,503

279,239

533

△36,071

243,701

478,590

95,674

269,736

1,033,204

37.

38.

39.

2.

6.

1.

10.

物価高騰対応重点
支援地方創生臨時
交付金
新しい地方経済・
生活環境創生交付
金（第２世代交付
金）
新しい地方経済・
生活環境創生交付
金（デジタル実装
型）
障害者福祉費国庫
補助金

生活困窮者就労準
備支援事業費等補
助金
道路新設改良費国
庫補助金

社会資本整備総合
交付金

147,545

126,090

5,604

330

203

△12,174

△23,897

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（基本額
×１０／１０）                         147,545
 
新しい地方経済・生活環境創生交付金（第２世代交
付金）（基本額×１／２）               126,090
 

新しい地方経済・生活環境創生交付金（デジタル実
装型）（基本額×２／３）                 5,604
 

障害者総合支援事業費補助金（基本額×１／２）
                                           330
 
生活保護適正実施推進事業費補助金（基本額×１／
２）                                       203
 
道路メンテナンス事業補助金（基本額×０．５９９
５）                                  △12,174
 
市道真網代三瓶線社会資本整備総合交付金（基本額
×０．５４５）                         △2,987
 
市道川之石喜須来線社会資本整備総合交付金（基本
額×０．５４５）                         △360
 
都市防災総合推進事業防災・安全交付金  △20,550
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　15 .県支出金　　(項)　2 .県補助金

総務費県補助金

民生費県補助金

教育費県補助金

1.

2.

8.

155,961

219,138

6,340

3,055,784

35,627

△33,506

10,810

12,931

191,588

185,632

17,150

3,068,715

1.

4.

34.

4.

13.

企画費県補助金

防災対策費県補助
金

人口減少対策事業
県補助金

中学校管理費県補
助金

小学校管理費県補
助金

35,127

500

△33,506

1,390

9,420

えひめ人口減少対策総合交付金（基本額×１／２）
                                        35,127
 
住まいの耐震対策加速化支援補助金（基本額×１／
４）                                       500
 
えひめ人口減少対策総合交付金（基本額×１／２）
                                      △33,506
 
へき地児童生徒援助費等補助金（基本額×１／２）
                                         1,390
 
へき地児童生徒援助費等補助金（基本額×１／２）
                                         9,420
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　18 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

財政調整基金繰入金

地域振興基金繰入金

1.

20.

1,974,952

104,428

2,329,284

68,500

1,865

70,365

2,043,452

106,293

2,399,649

1.

1.

財政調整基金繰入
金
地域振興基金繰入
金

68,500

1,865

財政調整基金繰入金                      68,500
 
地域振興基金繰入金                       1,865
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　20 .諸収入　　(項)　5 .雑入

雑入1. 241,703

241,703

1,871

1,871

243,574

243,574

13.災害保険金収入 1,871災害保険金収入                           1,871
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　21 .市債　　(項)　1 .市債

農林水産業債

土木債

教育債

4.

6.

8.

420,100

351,900

1,092,200

2,613,600

51,200

42,700

139,300

233,200

471,300

394,600

1,231,500

2,846,800

1.

1.

13.

17.

1.

過疎債

過疎債

防災対策事業

緊急防災・減災事
業債
過疎債

51,200

7,100

2,100

33,500

139,300

県営八幡浜漁港整備事業負担金            51,200
 
川之石港県単独港湾局部改良事業負担金     2,800
 
市道真網代三瓶線道路改良事業             3,000
 
市道川之石喜須来線道路改良事業             300
 
道路トンネル修繕事業                    12,100
 
都市防災総合推進事業                  △11,100
 
県営急傾斜地崩壊対策事業負担金           2,100
 
都市防災総合推進事業                    33,500
 
スクールバス整備事業                    14,600
 
旧八幡浜市立図書館移築再生事業         124,700
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

旅費条例等例規整備委託料         1,100
 
消耗品費（市制施行２０周年記念講演事業
）                                 100
 
食糧費（市制施行２０周年記念講演事業）
                                    10
 
印刷製本費（市制施行２０周年記念講演事
業）                                55
 
通信運搬費（市制施行２０周年記念講演事
業）                                50
 
市制施行２０周年記念講演事業委託料
                                 1,650
 
災害家屋被害認定調査支援システム構築事
業委託料                         8,407
 
感震ブレーカー設置支援補助金     1,500
 
会計年度任用職員                   731
 

時間外勤務手当（一般職員）         720
 

1,100

165

50

1,650

8,407

1,500

731

720

委託料

需用費

役務費

委託料

委託料

負担金、補助
及び交付金
報酬

職員手当等

1,100

△500

2,103

500

7,804

147,545

281,289

412,277

131,223

147,545

1,100

1,865

9,907

147,545

280,189

410,412

121,316

0

人事管理費

企画費

防災対策費

定額減税補足
給付金（不足
額給付）支給
事業費

2.

12.

21.

36.

12.

10.

11.

12.

12.

18.

1.

3.

(款)　2.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

1,865

（ ３ ）　歳　出

（一般会計）



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

費用弁償（会計年度任用職員）        45
 

消耗品費                           100
 
印刷製本費                         116
 
通信運搬費                       3,283
 
手数料                             495
 
コピー機使用料                      55
 

定額減税補足給付金（不足額給付）
                               142,000
 

45

216

3,778

55

142,000

旅費

需用費

役務費

使用料及び賃
借料

負担金、補助
及び交付金

2,703155,8493,717,585160,4173,557,168

8.

10.

11.

13.

18.

(款)　2.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

1,865

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

障害者福祉システム改修委託料       660
 

660委託料330

330

330

330

1,039,612

4,132,924

660

660

1,038,952

4,132,264

障害者福祉費4. 12.

(款)　3.民生費　　（項）　1 社会福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

生活保護システム改修委託料         407
 

407委託料204

204

203

203

61,543

664,543

407

407

61,136

664,136

生活保護総務
費

1. 12.

(款)　3.民生費　　（項）　3 生活保護費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会計年度任用職員                 1,040
 
期末手当（会計年度任用職員）       217
 
勤勉手当（会計年度任用職員）       182
 
費用弁償（会計年度任用職員）       110
 
通信運搬費（出産子育て通院交通費助成事
業）                                12
 
出産子育て通院交通費助成事業補助金
                                 2,230
 

1,040

399

110

12

2,230

報酬

職員手当等

旅費

役務費

負担金、補助
及び交付金

1,549

1,121

2,670

1,121

1,121

169,236

33,016

1,784,151

1,549

2,242

3,791

167,687

30,774

1,780,360

保健衛生総務
費

母子保健事業
費

1.

4.

1.

3.

8.

11.

18.

(款)　4.衛生費　　（項）　1 保健衛生費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

みなっと立体駐車場整備事業委託料
                                48,300
 
県営八幡浜漁港整備事業負担金    51,250
 

48,300

51,250

委託料

負担金、補助
及び交付金

48,350

48,350

242,637

508,062

99,550

99,550

143,087

408,512

漁港建設費4. 12.

18.

(款)　6.農林水産業費　　（項）　3 水産業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
51,200

51,200

そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

財源組替
 
県営道路事業負担金               7,709
 
県営急傾斜地崩壊対策事業負担金   2,106
 

7,709

2,106

負担金、補助
及び交付金
負担金、補助
及び交付金

74

7,756

6

7,836

△12,174

△3,347

△15,521

153,740

253,091

5,606

557,481

0

7,709

2,106

9,815

153,740

245,382

3,500

547,666

道路維持費

道路新設改良
費
がけ崩れ防災
対策事業費

2.

3.

6.

18.

18.

(款)　8.土木費　　（項）　2 道路橋梁費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
12,100

3,300

2,100

17,500

そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

報償金（クルーズ船寄港関連事業）   270
 
その他（クルーズ船寄港関連事業）   110
 
消耗品費（クルーズ船寄港関連事業） 760
 
通信運搬費（クルーズ船寄港関連事業）
                                    40
 
花火打ち上げ委託料（クルーズ船寄港関連
事業）                             620
 
放置艇対策強化事業負担金            54
 
ＦＡＭツアー負担金（クルーズ船寄港関連
事業）                             500
 
イベント開催に伴う補助金（クルーズ船寄
港関連事業）                       400
 
川之石港県単独港湾局部改良事業負担金
                                 2,820
 

380

760

40

620

954

2,820

報償費

需用費

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金

負担金、補助
及び交付金

1,400

20

1,420

1,350

1,350

198,417

32,318

230,735

2,754

2,820

5,574

195,663

29,498

225,161

港湾管理費

港湾建設費

1.

2.

7.

10.

11.

12.

18.

18.

(款)　8.土木費　　（項）　4 港湾費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債

2,800

2,800

そ の 他
特 定 財 源

4

4

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

財源組替
 

△150

△150

△22,250

△22,250

134,773

1,086,917

0

0

134,773

1,086,917

都市計画総務
費

1.

(款)　8.土木費　　（項）　5 都市計画費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
22,400

22,400

そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

白浜小学校体育館雨樋修繕工事費   3,743
 
スクールバス購入費              24,478
 

3,743

24,478

工事請負費

備品購入費

4,030

4,030

9,420

9,420

229,146

402,461

28,221

28,221

200,925

374,240

小学校管理費1. 14.

17.

(款)　10.教育費　　（項）　3 小学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
12,900

12,900

そ の 他
特 定 財 源

1,871

1,871

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

スクールバス購入費               3,668
 

3,668備品購入費578

578

1,390

1,390

100,654

474,647

3,668

3,668

96,986

470,979

中学校管理費1. 17.

(款)　10.教育費　　（項）　4 中学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
1,700

1,700

そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

手数料（旧八幡浜市立図書館移築再生工事
関係）                             165
 
旧八幡浜市立図書館移築再生工事監理委託
料                               8,910
 
旧八幡浜市立図書館移築再生工事費
                               240,570
 

165

8,910

240,570

役務費

委託料

工事請負費

205

205

124,740

124,740

312,589

1,654,068

249,645

249,645

62,944

1,404,423

文化振興費7. 11.

12.

14.

(款)　10.教育費　　（項）　5 社会教育費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
124,700

124,700

そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

中学校部活動地域展開検討委員報償金 324
 

324報償費324

324

74,483

403,496

324

324

74,159

403,172

保健体育総務
費

1. 7.

(款)　10.教育費　　（項）　6 保健体育費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



 



　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 0 0 0 0

補正前 7,830 33,180 744 1,290 4,669

0

補正後 7,830 33,180 744 1,290 4,669

217 182 0

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円）

363,964 70,871

39,408 20,459 15,876 706 132,524 37,162 425,007 363,782 70,871

1,188

1,188

比 較 1,771 0 1,119 2,890 0 2,890
0

(5)

補 正 後 554,254 1,532,320 1,158,231 3,244,805 3,821,375

補 正 前 552,483 1,532,320 1,157,112 3,241,915 576,570 3,818,485
379

379
(523)

576,570
(528)

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

39,408 20,459 15,876 706 133,244 37,162

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

2,416

2,416

（千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

備考　（　）内は定年前再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当
の内訳

期 末 手 当

425,224

比 較 0 0 0 0 720 0 0

勤 勉 手 当 退 職 手 当

補正前

（一般会計）



　　（一般会計）

ア　会計年度任用職員以外の職員

0

(0)
388,192 2,426,232

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

720 720

294

補 正 前
(0)

388,192 2,425,512
294

1,195,807

1,195,807

842,233

841,513

2,038,040

2,037,320

補 正 後

0
比 較

(0)
0 720

0 0 0

退 職 手 当
管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円）

236,320 65,987

職員
手当
の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

6,261

0

0 720

2,416

補正前 39,408 20,459 10,614 533 2,416113,924 1,188 37,162 273,267 236,320 65,987

補正後 39,408 20,459 10,614 533 114,644 1,188 37,162 273,267

0 0 0

補正後 31,940 744 1,290 0

（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円）

6,261

比 較 0 0 0

備考　（　）内は定年前再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 0 0 0

補正前 31,940 744 1,290 0



イ　会計年度任用職員

173 18,600 151,957 4,669

4,669

00 0 0

4,884 1,569 1,240

1,240127,644

127,462

182

職員
手当
の内訳

比 較 0 0 0 217

4,884 1,569

休 日 勤 務
手 当

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
通 勤 手 当

補正前 5,262 173 18,600 151,740

補正後 5,262

85

2,170

備考　（　）内はパートタイム会計年度任用職員について外書き

0 2,170
0

比 較
(5)

1,771

補 正 前
(523)

552,483

（千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

期 末 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当
処遇改善手

当

（千円）

1,204,595 188,378

0 399

336,513 315,599 1,392,973

勤 勉 手 当

（千円）

554,254 336,513 315,998
85

1,206,765 188,378 1,395,143

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後
(528)

　　（一般会計）



 



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
現 在 高 現 在 高 起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額 現 在 高 見 込 額

補正前 16,909,954 15,467,063 2,560,200 1,792,364 16,234,899
補正分 1,271,200 1,271,200

計 16,909,954 15,467,063 3,831,400 1,792,364 17,506,099
補正前 1,772,162 1,572,230 54,700 205,495 1,421,435
補正分

計 1,772,162 1,572,230 54,700 205,495 1,421,435
補正前 1,656,495 1,477,694 223,800 180,148 1,521,346
補正分

計 1,656,495 1,477,694 223,800 180,148 1,521,346
補正前 588,130 593,269 274,100 66,823 800,546
補正分

計 588,130 593,269 274,100 66,823 800,546
補正前 2,540,842 2,157,728 420,100 375,753 2,202,075
補正分 257,000 257,000

計 2,540,842 2,157,728 677,100 375,753 2,459,075
補正前 74,877 62,190 12,700 49,490
補正分

計 74,877 62,190 12,700 49,490
補正前 5,022,889 4,728,119 351,900 511,281 4,568,738
補正分 233,600 233,600

計 5,022,889 4,728,119 585,500 511,281 4,802,338
補正前 502,086 432,608 143,400 83,680 492,328
補正分 37,000 37,000

計 502,086 432,608 180,400 83,680 529,328
補正前 4,752,473 4,443,225 1,092,200 356,484 5,178,941
補正分 743,600 743,600

計 4,752,473 4,443,225 1,835,800 356,484 5,922,541
補正前 359,704 384,636 53,400 30,171 407,865
補正分 30,000 30,000

計 359,704 384,636 83,400 30,171 437,865

(8) 教 育

２ 災 害 復 旧 債

(6) 土 木

(7) 消 防

(4) 農 林 水 産

(5) 商 工

(2) 民 生

(3) 衛 生

１ 普 通 債

(1) 総 務

３　地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込に関する調書

区 分
前 々 年 度 末 前 年 度 末

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

（一般会計）



（一般会計）

（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
現 在 高 現 在 高 起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額 現 在 高 見 込 額

区 分
前 々 年 度 末 前 年 度 末

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

補正前 5,658,584 5,069,183 595,943 4,473,240
補正分

計 5,658,584 5,069,183 595,943 4,473,240
補正前
補正分

計
補正前
補正分

計
補正前
補正分

計
補正前 13,964 6,089 5,031 1,058
補正分

計 13,964 6,089 5,031 1,058
補正前
補正分

計
補正前 5,604,920 5,025,718 588,587 4,437,131
補正分

計 5,604,920 5,025,718 588,587 4,437,131
補正前 39,700 37,376 2,325 35,051
補正分

計 39,700 37,376 2,325 35,051
補正前 22,928,242 20,920,882 2,613,600 2,418,478 21,116,004
補正分 1,301,200 1,301,200

計 22,928,242 20,920,882 3,914,800 2,418,478 22,417,204
補正前
補正分

計
補正前 22,928,242 20,920,882 2,613,600 2,418,478 21,116,004
補正分 1,301,200 1,301,200

計 22,928,242 20,920,882 3,914,800 2,418,478 22,417,204

小 計

４ 特定資金公共投資事業債

合 計

(6) 臨時財政対策債

(7) 減 収 補 填 債

(4) 減 税 補 填 債

(5) 臨時税収補填債

(2) 調 整 債

(3) 地方税減収補填債

３ そ の 他

(1) 臨時財政特例債


